

**Обоснование начальной (максимальной) цены контракта,
цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)**

№ п/п	Наименование товаров (работ, услуг) и основные характеристики объекта закупки	Ед. измер.	Кол-во	Источник информации о цене			Однородность совокупности значений			Расчет НМЦК
				Поставщик № 1 (Коммерческое предложение №39 от 21.07.2026)	Поставщик № 2 (Коммерческое предложение от 27.07.2026)	Поставщик № 3 (Коммерческое предложение №37 от 27.07.2026)	Средняя арифметич. цена	Среднее квадратич. отклонение	Коэфф-нт вариации цен, %	
1	Бланк «Свидетельство о профессии рабочего, должности служащего» (бланк должен соответствовать следующим требованиям: размер: 210мм*150мм; материал: бумага офсетная, плотность 80 г/м2; односторонняя печать, нумерация бланков: компьютерная или с помощью нумерационной машины).	шт	2500	3,00	2,39	4,08	3,16	0,86	27,11	7891,67
2	Бланк «Приложение к свидетельству о профессии рабочего, должности служащего» (бланк должен соответствовать следующим требованиям: размер: 210мм*297мм; материал: бумага офсетная, плотность 80 г/м2, односторонняя печать), Россия	шт	2500	2,70	3,58	4,08	3,45	0,70	20,23	8633,33
	ИТОГО за единицу товара			5,70	5,97	8,16				
	ВСЕГО:			14250,00	14925,00	20400,00				16525,00

Из выше приведенной таблицы видно, что наиболее низкой (выгодной) ценой контракта будет цена у поставщика №1.
Дата подготовки обоснования цены контракта: 28.08.2026

Старший мастер



А.В. Федоров

Индивидуальный предприниматель Иванов Геннадий Валентинович

Юридический адрес 660078,
Красноярский край, г. Красноярск, пер. Медицинский, д. 4, кв. 10
Почтовый адрес 660079, Красноярский край,
г. Красноярск, ул. Александра Матросова 30/2
тел. (391) 217-88-95, 217-80-98
ИНН 246400306605, ОГРНИП № 304246415500062, ОКПО 0062230301
Рас/сч 40802810331000046128 Красноярское отделение № 8646 ПАО "Сбербанк"
БИК 040407627 Кор/сч 30101810800000000627
E-mail: sibkor@mail.ru

Коммерческое предложение типографской продукции № 39 от 21.07.2026 г.

№ п/п.	Наименование товара	Ед. изм.	Кол-во	Цена, за 1 экз. руб.
1.	Журнал учета теоретического обучения (90 листов, А4, бумага офсетная 80 г/м2, твердый переплет, обложка бумвинил, ориентация книжная)	шт.	50	580
2.	Журнал учебной и производственной практики (65 листов, А4, бумага офсетная 80 г/м2, твердый переплет, обложка бумвинил, ориентация книжная)	шт.	50	550
3.	Журнал учета выдачи свидетельств (100 листов, А4, бумага офсетная 80 г/м2, твердый переплет, обложка бумвинил, ориентация альбомная)	шт.	6	610
4.	Поименная книга (100 листов, А4, бумага офсетная 80 г/м2, твердый переплет, обложка бумвинил, ориентация альбомная)	шт.	6	610
5.	Бланк «Свидетельство о профессии рабочего, должности служащего» (бланк должен соответствовать следующим требованиям: размер: 210мм*150мм; материал: бумага офсетная, плотность 80 г/м2; односторонняя печать, нумерация бланков: компьютерная или с помощью нумерационной машины) МАКЕТ ПРЕДОСТАВЛЯЕТ ЗАКАЗЧИК	шт.	2500	3-00
6.	Бланк «Приложение к свидетельству о профессии рабочего, должности служащего» (бланк должен соответствовать следующим требованиям: размер: 210мм*297мм; материал: бумага офсетная, плотность 80 г/м2, односторонняя печать) МАКЕТ ПРЕДОСТАВЛЯЕТ ЗАКАЗЧИК	шт.	2500	2-70
7.	Папка архивная для переплета А4 с гребешками (жесткая обложка, бумвинил, мягкий корешок 50мм, ориентация книжная, внутри папки вклеены два гребешка из картона с бумвинилом с 4 отверстиями для крепления листов при помощи шнура)	шт.	15	450
8.	Папка архивная для переплета А4 с гребешками (жесткая обложка, бумвинил, мягкий корешок 50мм, ориентация альбомная, внутри папки вклеены два гребешка из картона с бумвинилом с 3 отверстиями для крепления листов при помощи шнура)	шт.	15	450

НДС - не облагается.

Срок действия коммерческого предложения до 31.08.2026 г.

Индивидуальный предприниматель
(должность)


(подпись)

Иванов Г. В.
(ФИО)



ВХ-24/ТО/74/2-428 27.07.2026



ООО «Версона»
660079, г. Красноярск, ул. А. Матросова, 30к
тел./факс: (8-391) 235-04-89
тел. (8-391) 235-05-89
e-mail: versona24@yandex.ru

ИНН 2404249168
КПП 240401001

№ _____ от _____ 20 ____ г.

Коммерческое предложение

№ п/п	Наименование товара	Ед. изм.	Кол-во	Цена, руб.
1.	Журнал учета теоретического обучения (90 листов, А4, бумага офсетная 80 г/м2, твердый переплет, обложка бумвинил, ориентация книжная)	шт.	50	696,00
2.	Журнал учебной и производственной практики (65 листов, А4, бумага офсетная 80 г/м2, твердый переплет, обложка бумвинил, ориентация книжная)	шт.	50	696,00
3.	Журнал учета выдачи свидетельств (100 листов, А4, бумага офсетная 80 г/м2, твердый переплет, обложка бумвинил, ориентация альбомная)	шт.	6	715,00
4.	Поименная книга (100 листов, А4, бумага офсетная 80 г/м2, твердый переплет, обложка бумвинил, ориентация альбомная)	шт.	6	715,00
5.	Бланк «Свидетельство о профессии рабочего, должности служащего» (бланк должен соответствовать следующим требованиям: размер: 210мм*150мм; материал: бумага офсетная, плотность 80 г/м2; односторонняя печать, нумерация бланков: компьютерная или с помощью нумерационной машины)	шт.	2500	2,39
6.	Бланк «Приложение к свидетельству о профессии рабочего, должности служащего» (бланк должен соответствовать следующим требованиям: размер: 210мм*297мм; материал: бумага офсетная, плотность 80 г/м2, односторонняя печать)	шт.	2500	3,58
7.	Папка архивная для переплета А4 с гребешками (жесткая обложка, бумвинил, мягкий корешок 50мм, ориентация книжная, внутри папки вклеены два гребешка из картона с бумвинилом с 4 отверстиями для крепления листов при помощи шнура)	шт.	15	250,00
8.	Папка архивная для переплета А4 с гребешками (жесткая обложка, бумвинил, мягкий корешок 50мм, ориентация альбомная, внутри папки вклеены два гребешка из картона с бумвинилом с 3 отверстиями для крепления листов при помощи шнура)	шт.	15	250,00

Директор ООО «Версона» Малашина С. В.



ВХ-24/ТО/74/2-430 27.07.2026

Зам. директора по УПР

А.В. Федоров



г. Красноярск,
ул. Телевизорная, 1, стр. 21,
ул. Капитанская, 12.

+7 (391) 223-01-02
info@znak24.ru
www.znak24.ru

Исх. № 37 от 27.07.2026 г.

ФКП Образовательное учреждение № 278
для А.В. Федорова

КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

ООО «Знак» в ответ на ваш запрос № 24/ТО/74/2-165 от 20.07.2026 г предлагает услуги по изготовлению полиграфической продукции в соответствии со следующими требованиями:

№ п/п	Наименование услуги	Ед. изм	Кол-во шт.	Цена за ед., руб.	Сумма, в руб.
1	Журнал учета теоретического обучения (90 листов, А4, бумага офсетная 80 г/м2, твердый переплет, обложка бумвинил, ориентация книжная)	шт	50	792,00	39600,00
2	Журнал учебной и производственной практики (65 листов, А4, бумага офсетная 80 г/м2, твердый переплет, обложка бумвинил, ориентация книжная)	шт	50	728,00	36400,00
3	Журнал учета выдачи свидетельств (100 листов, А4, бумага офсетная 80 г/м2, твердый переплет, обложка бумвинил, ориентация альбомная)	шт	6	1650,00	9900,00
4	Поименная книга (100 листов, А4, бумага офсетная 80 г/м2, твердый переплет, обложка бумвинил, ориентация альбомная)	шт	6	1650,00	9900,00
5	Бланк «Свидетельство о профессии рабочего, должности служащего» (бланк должен соответствовать следующим требованиям: размер: 210мм*150мм; материал: бумага офсетная, плотность 80 г/м2; односторонняя печать, нумерация бланков: компьютерная или с помощью нумерационной машины)	шт	2500	4,08	10200,0
6	Бланк «Приложение к свидетельству о профессии рабочего, должности служащего» (бланк должен соответствовать следующим требованиям: размер: 210мм*297мм; материал: бумага офсетная, плотность 80 г/м2, односторонняя печать)	шт	2500	4,08	10200,00
7	Папка архивная для переплета А4 с гребешками (жесткая обложка, бумвинил, мягкий корешок 50мм, ориентация книжная, внутри папки вклеены два гребешка из картона с бумвинилом с 4 отверстиями для крепления листов при помощи шнура)	шт	15	740,00	11100,00
8	Папка архивная для переплета А4 с гребешками (жесткая обложка, бумвинил, мягкий корешок 50мм, ориентация альбомная, внутри папки вклеены два гребешка из картона с бумвинилом с 3 отверстиями для крепления листов при помощи шнура)	шт	15	733,34	11000,10



* ООО «Знак» * ИНН 2463078304 * КПП 246301001 * ОГРН 1062463052960 * КРАСНОЯРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ПАО СБЕРБАНК * 01/05/2024 12:38:07

* р/с 40702810731280129316 * к/с 30101810800000000627 * БИК 04407027

10.24.98.11:8080/portal/jsp/RegistrationStamp.jsp?namespace=jbpnsCardPortletWindowshpbj&position=8

А. В. Федоров.



Стоимость услуг по выполнению полиграфических работ включает НДС 5% (согласно ст. 176-ФЗ от 12.07.2024 г.).
Цены на вышеперечисленные услуги фиксируются в договоре оказания услуг с момента подведения итогов запроса
ценовых предложений до полного исполнения обязательств по нему. Срок действия предлагаемой цены 60
календарных дней.

Руководитель отдела продаж
ООО «Знак»



И.А. Иванова

Исполнитель:
Иванова Ирина,
т. 8-976-612-66-05
ivanova@znak24.ru